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 Popis jednotlivých částí konstrukce

3.2.1 Geologické podloží

Obec Radim se nachází v okrese Jičín v Královehradeckém kraji a spadá do geologické

oblasti Česká křídová pánev. Tato oblast je největší sedimentační oblastí v České republice.

Dělí se dle litofacie1 do devíti oblastí. Obec Radim patří do oblasti jizerské, kde se nachází

převážně písčité uloženiny. [5] [6] V okolí kostela nebyly provedeny žádné geologické vrty.

Dle geologické mapy (Obr. 14) se v obci Radim nachází dva horninové typy. V oblasti

posuzovaného objektu kostela (v mapě vyznačeno křížkem) je to, dle legendy příslušící

k dané geologické mapě, spraš a sprašová hlína pod identifikačním číslem 16. [7]

Obr. 15 - Geologická mapa 1:50 000 [7]

Spraš a sprašová hlína [ID16]

- eratém: kenozoikum

- útvar: terciér

- typ horniny: nezpevněný sediment

- mineralogické složení: křemen + příměsi + CaCo3

- barva: okrová

1 litofacie = litologická facie sedimentů, odlišitelná část vrstevního sledu (dle https://slovnik-cizich-slov.abz.cz)
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Z geologického hlediska je takté potřeba zjistit množství radonu v podloží. Dle mapy

radonového indexu je v lokalitě index nízký, a proto není nadále potřeba se jím zabývat.

Obr. 16 - Mapa radonového indexu podloží 1:50 000 [7]

3.2.2 Základové konstrukce

Z důvodu nedoložené původní projektové dokumentace ani jakýchkoliv jiných

podkladů o založení objektu, není možné určit typ ani rozměry základové konstrukce kostela.

Je tedy třeba vycházet z faktu, že byl kostel postaven v období baroka na začátku 18. století

a předpokládat základovou konstrukci typickou pro toto období. Nejčastěji se jednalo o

základové pasy z kamenného zdiva na maltu vápennou. [8]

3.2.3 Svislé konstrukce

Svislé nosné konstrukce tvoří obvodové i dělící stěny. Tloušťky obvodových stěn se

pohybují v rozmezí 1400–1800 mm. U sakristie a přístavku, které jsou pouze jednopodlažní,

je to přibližně 600–650 mm. Symetricky kolem oken jsou obvodové stěny rozšířeny a tvoří

tak pilíře pro uložení nadokenních kleneb. Dva nosné samostatné pilíře se nachází pod

kůrem. Slouží k uložení křížových kleneb a konstrukce kůru.
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 V místech chybějící omítky lze zjistit, že jsou stěny převážně cihelné. Cihelné zdivo je

použito v ukončení stěn, v rozích, v pilířích, či k vytvoření ostění a zaklenutí oken (Obr. 17).

V plošných výplňových místech lze předpokládat použití lomového kamene (Obr. 18). Po

celém obvodu probíhá sokl, který je tvořen pískovcovými kvádry (Obr. 19).

Obr. 17 - Odhalené zdivo u ostění Obr. 18 - Odhalené zdivo v ploše

Obr. 19 - Sokl Obr. 20 - Vnitřní nosný pilíř
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3.2.4 Vodorovné konstrukce

Stropní vodorovné konstrukce tvoří převážně cihelné klenby. V přízemí věže u

vstupního portálu a pod kůrem se nachází klenby křížové. Na kraji kůru jsou na šířku pilířů o

tloušťce 750 mm příčně překlenuté tři klenby valené. V hlavní lodi tvoří vodorovnou stropní

konstrukci valená klenba uložená do obvodových stěn. Klenba je doplněna o nadokenní

lunety, které jsou uloženy do nosných pilířů nacházejících se symetricky mezi okny. Mezi lodí

a presbytářem je příčně překlenutá valená klenba o tloušťce 1070 mm. V prostorách

presbytáře se nachází kopule, taktéž s lunetami pro okenní otvory. Sakristie a boční přístavek

mají viditelně rovný podhled, ovšem bližší specifikace vodorovné konstrukce není možná.

Vodorovné konstrukce věže jsou vyjma přízemí řešeny jednoduchým trámovým stropem

s plošným pobitím prkny.

Obr. 21 - Valená klenba pod kůrem Obr. 22 - Dřevěný trámový strop ve věži
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Obr. 23 - Pohled na valenou klenbu a kopuli s lunetami

3.2.5 Schodiště

Před hlavním vstupem do kostela jsou dva kamenné stupně vyrovnávající rozdíl mezi

chodníkem a podlahou 1NP. Hned za vstupním portálem vpravo se nachází kamenné

schodiště vedoucí nosnou zdí na kůr (Obr. 24). Schodiště je na kůru doplněno ještě o dva

dřevěné stupně. Z exteriéru přímo do 3. podlaží věže je točité vřetenové schodiště ze dřeva

(Obr. 25). Až do vrcholu ke zvonu vedou žebříková dřevěná schodiště (Obr. 26).

Obr. 24, Obr. 25, Obr. 26 - Schodiště (zleva: kamenné, dřevěné vřetenové točité, dřevěné žebříkové)
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3.2.6 Konstrukce krovu a střechy

Pro barokní krovy je typických hned několik prvků. Nejčastěji tvořily plnou vazbu

ležaté stolice doplněné o hambálek, představovaly tak velkou prostorovou tuhost

konstrukce. Krokve bývaly uloženy zpravidla přes čep na vazný trám. Vazný trám pak na jednu

nebo dvě pozednice, které bývaly zazdívány. V baroku se od toho začalo ustupovat. [9]

Krov v kostele sv. Jiří je typicky barokní. Vazné trámy jsou uloženy na obvodových

zdech. Konstrukce krovu nezatěžuje stropní klenební konstrukci. Vazné trámy jsou s největší

pravděpodobností uloženy na obvodových zdech, ovšem zhlaví je zazděno, a proto k němu

není možný přístup pro podrobnější analýzu. Krokve jsou pravděpodobně začepovány přímo

do vazného trámu. Pro zmírnění sklonu střechy v patě krokve, jsou na každé krokvi umístěny

námětky. Systém je vaznicový, vaznice jsou uloženy ve dvou úrovních na ležatých sloupcích.

Plnou vazbu tvoří ležatá stolice s rozpěrou a vzpěrnými pásky. Tato sestava vytváří tzv.

vzpěrný rám pro celou konstrukci krovu. Stabilita je podpořena hambálky ve dvou výškových

úrovní, bezprostředně nad vzpěrným rámem a nahoře ve špičce krovu. Konstrukce je díky

tomu dostatečně tuhá. Zachycení vodorovné síly zajišťuje vazný trám.

Mimo pevnou vazbu je konstrukce krovu podpořena svislými sloupky, které jsou

uloženy na trámy. Tyto trámy jsou 30 mm zapuštěné kolmo na vazné trámy. V rozmístění

svislých sloupků není žádná pravidelnost. Zavětrování je zajištěno Ondřejským křížem mezi

jednotlivými krokvemi.

Obr. 27 - Pohled do krovu konstrukce Obr. 28 - Krov
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 Obr. 29 - Schéma krovu

Legenda krovu:

1) vazný trám (280 x 220 mm)
2) ležatý sloupek (240 x 160 mm)
3) vaznice (150 x 170 mm)
4) krokev (160 x 160 mm)
5) středová vaznice (160 x 200 mm)
6) hambálek (170 x 160 mm)
7) hambálek (180 x 160 mm)
8) rozpěra (190 x 160 mm)
9) pásek (150 x 140 mm)
10) námětek
11) trám (200 x 170 mm)
12) svislý sloupek (170 x 150 mm)

rozměry jsou orientační, uvedeny v mm

Střecha nad hlavní lodí je sedlová, navazuje na ni presbytář, který je trojboce uzavřen

valbou. Konstrukce střechy je jednoduchá, na krokvích je přibité vodorovné laťování. Střešní

krytinou jsou pálené bobrovky, v místě námětků celoplošné oplechování. Plechovou krytinou

je opatřena i sakristie, přístavek a boční vstup do věže. Samotná věž má osmibokou

plechovou věžovou střechu. Střešní krytina je po celé ploše v dobrém stavu, není viditelné

žádné mechanické poškození. Nedochází ani k zatékání střešní krytinou, konstrukce krovu

nevykazuje žádné známky porušení vlhkostí.
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3.2.7 Výplně otvorů

Okenní otvory v hlavní lodi tvoří klenutá okna s jednoduchým zasklením v ocelovém

rámu z úhelníků. Je jich šest a jsou symetricky umístěna po obou stranách lodě. Stejný pár

oken se nachází i v presbytáři. Okna jsou neotvíravá, nezdobená. V sakristii se nachází dvě

dvoukřídlá dřevěná okna. Jsou jednoduše zasklená, otevíravá, otočná. Před okny se nachází


[…]


brutto (základní obal) cca kg 36 66 71 87 92 116 121 175 185 240 255
Elektrické údaje - síť
50/60 Hz

max. příkon kW 0,96 1,3 1,9 1,9 2,5 1,9 3,7 3,7 5,5 4,9 7,3
příkon v pohotovostním
stavu [stand by]

W 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

proud pro napětí **) A 4,2 5,6 8,3 8,3 10,6 8,3 5,6 5,6 8,3 7,8 15,6
V 230 230 230 230 230 230 400/3NPE 400/3NPE 400/3NPE 400/3NPE 400/3NPE

proud pro napětí **) A 8,4 11,3 16,6 16,6 21,2 16,6 19 19 28 28 42
V 115 115 115 115 115 115 115/3PE 115/3PE 115/3PE 115/3PE 115/3PE

Stupeň krytí IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20 IP20
Teplotní údaje
Pracovní teplota od 10°C nad okolní

teplotou
do °C 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300 250/300

Odchylky od pracovní
teploty při uzavřené klapce
a dveřích (DIN 12 880 díl 2)

prostorově % teploty 1,1 1 2 1 1 1 1,2 1,5 1,8 2,5 2,5

časově ± °C 0,3 0,3 1,2 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,74

Doba náběhu na teplotu 250 °C při uzavřené klapce
a napětí 230 V

min 28 49 - 53 - 70 33 58 43 64 50

Počet výměn vzduchu při 250 °C h-1 45 45 45 49 49 24 24 18 18 12 12
Tepelné ztráty při 250 °C W 420 590 590 760 760 990 990 1940 1940 2550 2550

Poznám
ka:

Všechny technické údaje se vztahují na 22 °C okolní teploty a ± 10 %
kolísání napětí.

Standardní provedení je do 250 °C, volitelné provedení je do 300 °C.
*)

Síta m
ohou být zaplněna do cca 50 %

plochy, a to pokud m
ožno tak, aby bylo um

ožněno rovnom
ěrné

proudění vzduchu uvnitř prostoru kom
ory.

**)
Síťové napětí je uvedeno na typovém

štítku přístroje.
H

odnoty se m
ohou lišit v závislosti na konkrétních param

etrech vsázky a m
edií.

Zm
ěny konstrukce a provedení vyhrazeny.
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IGLÚ
Izolace proti vlhkosti a radonu

detail zámků nožiček

Technický popis:
materiál: recyklovaný plast
nosnost tvarovky (před zalitím betonem): 150 kg
• Tvarovky IGLÚ slouží k jednoduché výstavbě celoplošné dutiny mezi zemí a podlahou

uvnitř základové desky.
• Celoplošná dutina dokonale odděluje stavbu od podloží a vytváří meziprostor, v němž se

vlhkost a případný radon z podloží spojí s proudícím vzduchem a jsou odváděny mimo
objekt napojenými odvětracími komínky.

Využití:
- odvedení vlhkosti
- odvedení radonu
- meziprostor proti prorůstání kořenů
- domovní vsakovací systém

čistý
půdorys
tvarovky

výška pod
obloukem

V1

max.
průměr

trubky A1

max.
průměr

trubek B2

spotřeba
betonu do
výšky H

hmotnost
tvarovky

výška
tvarovky

V
cm cm cm cm m3/m2 ks/kg

4 cm 50 x 50 3 3 3 0,004 0,77
8 cm 50 x 50 4,5 4,5 4,5 0,012 1,24

12 cm 50 x 50 8 8 8 0,016 1,25
16 cm 50 x 50 11 11 9,5 0,034 1,30
20 cm 50 x 50 13 13 10 0,035 1,45
27 cm 50 x 50 21 21 16 0,040 1,65
35 cm 50 x 50 29 25,5 14,5 0,056 1,85
40 cm 50 x 50 34 27,5 15 0,060 2,00
45 cm 50 x 50 39 27 14,5 0,065 2,10
50 cm 50 x 50 43 26,5 14 0,067 2,15
55 cm 50 x 50 44 25,5 13,5 0,090 2,40
65 cm 71 x 71 60,7 45 25 0,112 4,60
70 cm 71 x 71 65,7 45 25 0,114 4,76
75 cm 71 x 71 70,7 45 25 0,117 4,87
80 cm 71 x 71 75,7 45 25 0,118 5,35
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Postup práce:
1. Příprava podkladu v místě pokládky
- na urovnanou zeminu nejdříve navezeme štěrk, který se zhutní na výšku přibližně 10 cm (dle
výsledného zatížení podlahy)
- příprava vyvedení odvětracích komínků z dutiny
2. Pokládka elementů IGLÚ
- tvarovky klademe jednotlivě za sebou tak, aby do sebe zapadaly jednotlivé zámky a
nevznikaly tak mezery
- potřebné zařezávání tvarovek provedeme pomocí elektrického nářadí

3. Pokládka kari sítě
- po dokončení pokládky všech elementů rozložíme na vrch kari síť
- takto připravený podklad můžeme zalít betonem
4. Zalití elementů betonem a vylití desky nad elementy
Výška betonové desky nad nejvyšším místem tvarovky odpovídá charakteru zatížení hotové
podlahy. Objem betonu potřebného na zalití podpůrných nožiček rozložených tvarovek a
další technické parametry naleznete v přiložené tabulce:
* Některé další podmínky, které je nutno dodržet :
- Eventuální prováděná kontrakční spára v nosné betonové desce musí být provedena v místě
s nejtenčí betonovou vrstvou tzn. nad obloukem
- Statické parametry podlahy platí až po 28 dnech zrání betonu, případě změn údajů nosnosti
je třeba statickou část projektu přepočítat
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