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I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Studentka Hana Jarolímková svým zájmem a přístupem k práci prokázala schopnost
samostatně a zodpovědně řešit konstrukční, statické i stavebně-fyzikální problémy v oblasti
rekonstrukcí historických budov a vnímat je v celkových souvislostech. Stavebně technický
průzkum objektu zpracovaný studentkou byl proveden pečlivě, jeho součástí byla i
laboratorní analýza vzorků odebraných z konstrukcí. Studentka prokázala schopnost
přizpůsobit návrh sanace historické budovy kostela konkrétním podmínkám, vyplývajícím
z charakteru řešeného objektu.

Bakalářskou práci od počátku zpracovávala s velkým nasazením (které bylo patrné zejména
při zpracování stavebně-technického průzkumu objektu) a také grafická úroveň bakalářské
práce je na vysoké úrovni.

Studentka splnila zadání bakalářské práce v plném rozsahu.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

A (výborně)

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 7.6. 2019

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce